АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2018                                                                                                  № 46
п.Плодопитомнический
«О мерах по усилению пожарной безопасности на территории  Плодопитомнического сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019 гг.»

В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода 2018-2019гг., администрация Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План противопожарных мероприятий на территории Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2018-2019 гг., согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям подведомственных организаций и учреждений, расположенных на территории  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района, гражданам жилых домов:

2.1. Выполнить противопожарные мероприятия, в сроки, предусмотренные Планом противопожарных мероприятий на территории Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2018-2019 гг.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в информационном бюллетене в здании администрации Плодопитомнического сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: httpHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"://HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"wwwHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/".HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"ruzaevkaHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"-HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"rmHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/".HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"ru.

Глава администрации

Плодопитомнического                                                                    Н.Н.Марченко
сельского поселения
Утвержден

Постановлением администрации
Плодопитомнического сельского поселения

от 14.12.2018 года  № 30
ПЛАН

противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2018-2019 г.г.

	№№
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исп.

	1.
	Организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику среди жителей поселения.
	Заместитель главы сельского поселения
	Октябрь-ноябрь

	2.
	Места нахождения пожарных гидрантов и резервуаров обозначить указателями
	Заместитель главы сельского поселения
	Ноябрь-декабрь

	3.
	Провести сходы граждан по пожарной безопасности.
	Глава сельского поселения
	Ноябрь-   декабрь

	4.
	Организовать проведение занятий с детьми о мерах пожарной безопасности.
	Заведующая библиотеки (по согласованию)
	Декабрь

	5.
	Организовать дежурство ответственных должностных лиц при проведении новогодних мероприятиях.
	Глава сельского поселения
	Праздничные дни.

	6.
	Проведение широкой информационной компании, направленной на соблюдение правил пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на стендах, сайте.
	Глава сельского поселения
	 Декабрь